Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii decembris MDCXLVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 22 decembris 1648, pontif. anno v.

CXVIII.

Confirmatio constitutionum in formâ specificâ Congregationis ecclesiastico-rum sub invocatione S. Petri erectae auctoritate ordinariâ in civitate Angelopolitana².

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Exordium.
Universalis Ecclesiae regimini, meritis licet imparibus, divinâ dispositione pra-

positi, ad pias christifidelium prae-sertim in sortem Domini vocatorum congrega-tiones, pro exercendis ingiter pietatis et charitatis operibus ad omnipotentis Dei gloriam et proximorum solamen atque aedificationem institutas, ut felicioribus in dies proficiant incrementis, pastoralis officii nostri partes libenter convertimus, et ea, quae pro felici eorum statu pro-vide facta fuerunt, quo exactius obser-ventur, perpetuâque robori firmitate sub-sistant, apostolicae confirmationis patro-cinio communimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedite.

§ 1. Sane pro parte venerabilis fratris Ioannis episcopi Angelopolitani in Indiis Occidentalibus nobis nuper expositum fuit, quod pro regimine et directione Congregationis virorum ecclesiasticorum S. Petri nuncupatae, in civitate Angelopolitanâ eiusdem Ioannis episcopi aucto-ritate erectae, fuerunt factae constitutio-nes tenoris qui sequitur, videlicet:

Supplicatio.

Constitutiones Congregationis S. Petri erec-tae in civitate de la Puebla Angelorum approbatae a Domino Ioanne de Palafox et Mendoza, Dei et Apostolicae Sedis gratiâ eiusdem civitatis episcopo.

Cum in haec civitate illiusque dioecesi adsit magnus numerus sacerdotum secularium, qui vivere debent in charitate, et uti membra Domini nostri Iesu Christi tenentur maiori vinculo ad servandam huiusmodi charitatem ob altitudinem eo-rum status et perfectionis, ut mediante eorumdem doctrinâ et exemplo fideles dirigantur ad beatitudinem caelestem con-sequendam; cumque plures ex dictis sa-cerdotibus sint pauperes, nec habeant unde se sustentari possit, prae-sertim in infirmitate constituti, ideo necessarium duximus erigere Congregationem virorum ecclesiasticorum cum infrascriptis consti-tutionibus.

1 Praeposit. in nos addimus (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

CAP. I.

*De invocatione, insigniis et loco
Congregationis.*

Congregatio ista ecclesiastica creeta sub protectione Principis Apostolorum sancti Petri, cuius virtutum sectatio sit illis obiectum, pro sigillo habeat duas claves positas ad modum crueis super libro cum pontificali thiarâ. Locus Congregationis sit in cappellâ et sacristiâ fabricatis in hospitali S. Petri sumptibus ipsius Congregationis cum facultate aliò transferendi pro arbitrio eiusdem episcopi et capituli cathedralis ecclesiae.

Protectores habeat eundem episcopum, illiusque successores pro tempore, ne non capitulum eiusdem ecclesiae cathedralis.

CAP. II.

*De qualitatibus admittendorum
in Congregatione.*

Ad Congregationem admittantur sacerdotes huius tantum dioecesis, diaconi et subdiaconi eiusdem, ne non beneficiari et vicarii ecclesiarum, etsi iam habeant domicilium extra civitatem, cum onere tamen celebrare faciendi missas pro defunctis, ut infra, et in admittendis confratribus habeant votum illi, qui die qua proponuntur in congregacione reperiuntur, et in aequalitate votorum mittantur sortes.

Absentes imposterum a dioecesi excludantur a Congregatione, sed, si redierint et voluerint, admittantur, dummodo celebrent missas pro defunctis, ut infra, et a civitate non distent ultra centum leucas.

Ingredientes religionem regularem, die qua professionem emittunt, remaneant exclusi, non autem antea.

Si aliquis sacerdos, diaconus aut subdiaconus in articulo mortis constitutus admitti voluerit ad Congregationem, ad-

mittatur, non tamen confrates teneantur missas celebrare pro illius animâ, sed tantummodo interesse illius sepulturae, ac pro illo orare, et, si convulerit, remaneat confrater.

CAP. III.

De officialibus Congregationis.

Officiales Congregationis elegantur per vota abbatis, duorum consultorum, secretarii, thesaurarii et sacristae; abbas tamquam superior praesidebit et sermone et exemplo studebit omnipotentis Dei servitio, et spirituali ac temporali Congregationis implemento.

Consultores abbati assistent in regimine Congregationis, tam in spiritualibus, quam in temporalibus.

Secretarius describet in libro capitula celebranda, ne non decreta per Congregationem facienda, in quo etiam describet alphabetica nomina admissorum, et in margine nomina defunctorum et exclusorum.

Thesaurarius tenebit librum bonorum temporalium Congregationis, et vacabit illorum exactionis recuperationi et administrationi, prout latius in capitulo finali continetur.

Sacrista cum clavibus custodiet ornamenta ecclesiastica, ceram et alia spectantia ad cappellam Congregationis, et omnia sub inventario describet et recipiet.

Mandatarius cum veste nigrâ, in qua adsint arma ipsius Congregationis, praestet exequationi omnium sibi ordinandorum per abbatem et consultores.

CAP. IV.

*De bono exemplo per confrates dando,
et eorum obligationibus.*

Confrates Congregationis eurent honeste, religiose ac laudabiliter vivere, ut exemplum exteris praebant, et ex eorum

virtutibus constituantur respublica adeo ecclesiastica, ut veneretur illius ministerium. Quod ut facilius impleatur, legere non omittent instructionem sacerdotalem fratris Antonii de Molina; et, si scandalose vixerint, moneantur ab abate et consultoribus iuxta praescriptam monitionem, et, si non se correxerint, praevio voto domini episcopi, a Congregatione eiificantur.

Admittendi ad congregationem agent cum abate, consultoribus et secretario, ut proponantur in primâ Congregatione, illisque perlegantur constitutiones, ad hoc ut sciant munus suum, et post admissionem emittant fidei professionem in manibus eiusdem abbatis offerendo candelam unius librae.

Omnis confratres celebrare teneantur per se vel per alios tres missas planas pro suffragio animarum singuli confratris decedentis, idque infra tres menses a die notitiae; quod si plures eodem mense obierint, satisfaciant singulo defuncto infra terminum unius mensis incipiendo a primo defuncto; beneficiati et vicarii residentes in suis beneficiis extra civitatem, ac alii sacerdotes per tres leucas distantes, teneantur celebrare quatuor missas pro quolibet defuncto, ut supra. Decedentibus autem eisdem beneficiatis et vicariis, et aliis extra civitatem degentibus, non teneantur confratres assistentes celebrare nisi tres missas.

Hortantur confratres, ut in missis orent pro defunctis cum responsorio, et pro quolibet defuncto recitent unum nocturnum cum tribus lectionibus et collectâ cum applicatione indulgentiarum.

Abbas et consultores, quando Congregatio habebit sufficientes redditus, pro suffragiis cuiuslibet confratris decedentis celebrare faciant per sacerdotes ipsius Congregationis viginti missas, et accipient duas bullas sanctae cruciatae pro quolibet defuncto.

Omnis confratres orent pro necessitate Ecclesiae catholicae et Congregationis.

Hortatur, ut confratres in testamentis memores sint legare eleemosynas operibus Congregationis, et ceram distribuere interessentibus sepulturae.

Servetur pax inter confratres, et inuenitus abbatis sit reconciliare dissidentes.

Confratres intersint festivitatibus Congregationis, necnon sepulturis confratrum, et absentes non impediti mulcentur ab abate in poenam arbitriam ipsi Congregationi applicandam.

CAP. V.

De congregationibus faciendis et festivitatibus per Congregationem celebrandis.

Pro negotiis et rebus a Congregatione ordinandis interesse debeant saltem duodecim confratres, una cum abate vel uno ex consultoribus, et secretario. Si vero agendum erit de re gravi, intimentur omnes de Congregatione existentes in civitate, et suffragia dentur praevio signo campanae¹, sicut dictum est, adfuerint saltem duodecim, non interessentibus autem abate et consultoribus, praesidere debeat in congregationibus ordinariis sacerdos antiquior.

Diebus dominicis de sero congregentur sacerdotes singulis quindecim diebus in nostrâ cappellâ ad sonum campanae hora tertia de sero, et is, qui praesidebit, ultimum signum campanae dare demandabit; deinde, recitatis solitis orationibus, tractabitur de rebus ad Congregationem spectantibus; illico abbas et consultores nominabunt duos ex congregatis, qui vacent concordiae discordiarum, de quibus notitiam habebunt, et duos alios, ut visitent hospitalia, et duos pro visitatione carcерum, et alios duos, qui vacent infirmis

¹ Illici tegerem sit: campanae. Si, sicut dictum est, adfuerint etc. (R. T.).

agonizantibus, de quibus notitiam habebunt, qui omnes in sequenti congregatiōne referent omnia per ipsos gesta.

In qualibet congregatiōne habeatur sermo seu lectio spiritualis, eāque finitā, vacabunt per dimidiā horam orationi mentali, postea, signo dato per praesidentem, recitatib⁹ submissā voce *Sub tuum praesidium*, et *Salve Regina* cantatā, et successive unum responsum pro defunctis Congregationis.

Et, si aliqui sacerdotes, qui non sint ex congregatis, voluerint assistere sermoni seu lectioni spirituali et orationi mentali, admittantur, ita tamen, ut non assistant aliis in congregatiōne pertractandis.

Si aliquis non intervenerit congregatiōnibus ordinariis, cessante impedimento notorio seu ratione ministerii obligatorii, moneatur ab abbe⁹ seu a consultoribus; quod si aliquis, cessante legitimo impedimento, non interfuerit sex congregatiōnibus, moneatur; et, si monitus non paruerit, in subsequenti congregatiōne dentur vota, an sit expellendus necne a Congregatione. Singulis annis celebretur cum omni ornatu festivitas patris nostri sancti Petri in cappellā, die dominicā infra octavam illius festivitatis, seu aliā die per Congregationem decernendā, et habeatur sermo per concionatorem abbati benevism⁹; horantes confratres, ut diligenter et prompte accedant cum superpelliceis; et ad effectum dictae celebrationis abbas et consultatores[†] deputabunt duos vel tres confratres qui vacent dicto ornati. Celebrabit missam abbas, et, eo impedito, unus ex consultoribus pro augmentatione ipsius Congregationis et pro defunctis eiusdem.

Item celebrabitur missa cantata die be-nevisā abbati et consultoribus post diem Commemorationis Omnitum Defunctorum, dictamque missam celebrabit idem abbas,

[†] Aptius lege consultores (R. T.).

vel, eo impedito, unus ex consultoribus, cum applicatione pro suffragio defunctorum Congregationis, unā cum responsorio, ut moris est.

Singulis annis feriā sextā in paraseeve horā tertiarā de sero omnes confratres Congregationis accedant ad cappellam cum superpelliceis, ubi eis dabuntur stolae nigrae et crucis ad effectum associandi imaginem sancti Petri in processione, quae incipiet ab hospitali, et in eā abbas deferet crucem solitam, in cuius lateribus duo consultores assistent, et post ipsos incident alii processionaliter. Abbe⁹ autem impedito, crucem deferat antiquior consultor, et, eo impedito, ali⁹ consultor, singulique confratres moneantur, ut ordinate cum silentio et modestiā incedant, et abbas eligit unum de confratribus, qui cum virgā argenteā processionem dirigat.

CAP. VI.

De electione ministrorum Congregationis.

Electio abbatis, consultorum et aliorum ministrorum fiat eādem die, qua celebrabitur festivitas patris nostri sancti Petri horā tertiarā de sero, et, si dictā die adfuerit impedimentum, fiet aliā die benevisā Congregationi, absque aliā intimatione quatenus fiat dictā die festivitatis, si vero aliā die diversā, tunc fiet intimatio, ut confratres possint interesse.

Electio fiet per vota secreta in scriptis apponenda in urnā super tabulam existente, et, praevio signo campanae, recitatib⁹ per choros hymnus *Veni, creator Spiritus* cum suā oratione et eum aliā patris nostri sancti Petri; datis vero suffragiis, et perspectis ab abbe⁹, consultoribus et secretario, habentes maiorem numerum votorum, etiam in unico, remanebunt electi; in casu autem paritatis, mittentur sortes, et reunanebit electus super quem sors cadet; et si aliquis superveniat ante perfectam regulationem voto-

rum, illico dabit votum suum, et deinde abbas publicabit electionem, et cantabitur *Te Deum laudamus*, cum oratione, quam recitabit abbas de novo electus, cuius electio etiam permittitur fieri posse per solam acclamationem.

Quod si abbates erunt episcopi, prout fieri consuevit in civitate Mexicanâ et in aliis, fiet de omnibus officialibus Congregationis electio absque aliâ consultatione, non solum pro illâ vice, sed etiam in futurum.

Abbas, exceptis episcopis, reelegi non possit, nisi de voto omnium, nemine discrepante; ceteri vero officiales reelegi poterunt.

Si abbas obierit, vel absens fuerit per longum tempus, praesidebit consultor antiquior; si vero obierit aliquis officialis, aut absens fuerit ad longum tempus, eligatur in eius locum qui officium exerceat usque ad electionem subsequentem, declarantes antiquiorem consultorem in ordine sacerdotali praecedere debere, si non fuerit praebendatus, is enim habebit praecedentiam, prout consultor; si erit parochus cathedralis ecclesiae, cui etiam praefferatur ille qui erit praebendatus¹.

CAP. VII.

De locis in quibus sedere debeant confratres Congregationis.

Abbas sedebit in scanno e conspectu altaris habente tabulam pro declinatione humerorum. In latere dextero sedebit antiquior consultor, et in alio latere alius consultor, qui in conspectu habebunt mensam; ceteri vero confratres sedebunt in scannis in duobus choris e conspectu existentibus, et in capite scanni manu dexterâ sedebit thesaurarius, et secretarius manu sinistrâ, qui tamen, quando necesse erit scribere, sedebit in scanno parvulo

¹ Ordinem praeced. praescriptum non intelligo (R. T.).

dictae mensae contiguo; reliqui confratres sedebunt sine aliquâ praecedentia. Si tamen praebendati erunt confratres, sedere debebunt in capite scannorum praedictorum praecedendo thesaurarium et secretarium.

Quod si dominus episcopus praesidebit congregationibus, tunc in latere dextero in capite scanni sedebit abbas, et immediate consultor antiquior et thesaurarius. In alio latere sedebit alius consultor cum secretario. Quod si praebendati adsuerint, praecedent thesaurarium et secretarium, non autem consultores. Ceteri vero confratres sedebunt, ut supra dictum est, absque aliâ praelatione seu praecedentia.

CAP. VIII.

De cura circa infirmos et egenos Congregationis.

Singulis duobus mensibus deputabitur unus ex confratribus, qui exquiret an aliquis confrater sit infirmus, idque Congregationi referet, et ad infirmum accedit pro illo visitando et consulando; et, si infirmus erit pauper, subministrari debebunt medicinae et cibaria delicata vulgo nuncupata *regalia*, neconon alia necessaria de ordine abbatis et consultorum; si vero infirmitas erit ad mortem, demandabit abbas, ut duo confratres successive illi assistant, usque ad animae commendationem, sub poenâ pecuniariâ eidem abbati benevisâ Congregationi applicandâ.

Si aliquis ex confratribus erit carcерatus, notificetur abbat, ut illum visitet et auxilium praestet pro illius liberatione, et, si fuerit pauper, subministrantur necessaria de Ordine abbatis et consultorum.

Si vero aliquis erit adeo pauper, ut non habeat unde se alere et induere possit, abbas et consultores providebunt ex pecuniis existentibus in deposito ipsius Congregationis, idque peragant cum omni charitate et liberalitate.

CAP. IX.

De sepulturâ confratrum.

Statim atque obierit aliquis ex confratribus, abbas eliget duos confratres qui inmâ cum sacrâ vacent omnibus ad sepulturam pertinentibus, et secretarius det schedulam mandatario, ut in viis cum campanellâ notificeat horam et parochiam in quibus facienda erit sepultura.

Item secretarius significabit absentibus obitum confratris, ut pro suffragio illius animae celebrentur missae, et insuper scribet nomina decedentium, illa apponendo in tabellâ iuxta vas aquae benedictae ecclesiae cathedralis apponendâ.

Si defunctus erit adeo pauper, ut non possit parocho solvere iura sepulturae, abbas et consultores id insinabunt enarratis, ut amore Dei et charitate christianâ sepulturam dare non differant, et thesaurario demandabit, ut faces necessariae ad tumulum ardeant impensis ipsius Congregationis.

In sepulturis confratrum servandus erit ordo infrascriptus: confratres se congregabunt horâ sepulturae intimatâ in ecclesiâ, a qua exire debet crux, cum superpellicieis, stolis et biretis quadratis, servato praescripto in cap. vii; statim atque pervenerint ad locum ubi reperitur cadaver defuncti, eisdem tradentur candelae accensae per mandatarium, et quantuor ex confratribus in angulis feretri associabunt dictum corpus.

Abbas eliget unum ex confratribus, qui cum sceptro argenteo processionem dirigit, confratres incident ordinate cum silentio et modestia in aedificationem et exemplum aliorum. Parochus in funerali praecedere debet abbati et omnibus aliis, et in latere dextero incident antiquior consultor et in sinistro iunior; praebenti vero in duobus lateribus incident, iuxta praescriptum in cap. vii; successive

in duobus choris incident confratres absque interpolatione aliorum cadaver associantium, quos praecedere debebunt ipsi confratres iuxta decretum editum die xxv ianuarii MDCXLVII per dominum Ioannem de Palafox et Mendoza, huius diocesis episcopum.

CAP. X.

De administratione bonorum Congregationis.

Ordinamus, quod unam⁴ ex tribus clavibus arcae existentis in sacrâ cappella retineat abbas, aliam antiquior consultor, et aliam thesaurarius, in qua arcâ conserventur pecuniae ipsius Congregationis unâ cum scripturis; et, quando extiterit summa pecuniarum sufficiens, investiatur de voto Congregationis per abbatem et consultores in censibus super bonis stabilibus tulis, confiendo scripturas necessarias.

Omnes expensae ordinariae fiant per abbatem et consultores coniunctim. Thesaurarius de novo electus solidabit infra mensem computa cum thesaurario praedecessore, adhibito etiam secretario, et in primâ congregatione referet quantitatem residui, et in controversiis circa partitas stetur resolutioni abbatis et consultorum; dictusque modernus thesaurarius recuperabit quantitatem, quam solvere tenetur thesaurarius praedecessor.

Omnis libelli, petitiones, commissiones et citationes Congregationem quomodolibet tangentes in quolibet tribunal, activae et passivae, fiant per thesaurarium, prout quaecumque exactiones et recuperationes; ad quem effectum, ex nunc, prout ex tunc, ipsa Congregatio dat ei facultatem et protestatem necessariam de iure requisitam, cum liberâ et generali administratione, neconon cum facultate substituendi ad lites tantum; redemptiones vero censuum

⁴ Edit. Main. legit unum (n. r.).

ipsius Congregationis facere non possit absque ordine in scriptis dictorum abbatis et consularum.

Singulis annis post electionem abbatis et aliorum officialium in primâ congregatione habendâ et in sequentibus legantur istae constitutiones de verbo ad verbum, ad hoc ut facilius adimpleri et exequi possint.

Die xiv novembris MDCXLVIII. Saera congregatio eminentissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit, si sanctissimo Domino nostro placuerit, super predictas constitutiones a Suâ Sanctitate remissas et ab eâdem sacrâ congregatione examinatas, recognitas et ut supra emendatas, posse confirmari.

PETRUS ALOYSIUS cardinalis CARAFA.

Loco + sigilli.

FRANCISCUS PAULUTIUS S. C. C. secr.

Pontifex con-
ditiones pra-
ertas confir-
mata. § 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, praedictus Ioannes episcopus praemodernas constitutiones, pro maiori earum validitate, auctoritate nostrâ confirmari summopere desideret: nos, qui constitutiones huiusmodi per venerabiles fratres nostros S. R. E. cardinales sacri Concilii Tridentini interpretes examinari, recognosci et emendari iussimus, praescripto eiusdem Ioannis episcopi desiderio hac in re annuere volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicacionibus ipsius Ioannis episcopi nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, de praedictorum cardinalium consilio, praemodernas constitutiones per cardinales huiusmodi iussu nostro examinatas, recognitas et

ut praefertur emendatas, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis perpetuae confirmationis apostolicae robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui de super intervenerint, supplemus; salvâ tamen semper auctoritate et facultate congregationis dictorum cardinalium, etiam revocandi et moderandi easdem constitutiones.

§ 3. Decernentes constitutiones huiusmodi ab omnibus dictae Congregationis S. Petri personis, et aliis ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabili observari, sieque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam eaurum palati apostolici auditores, indicari et definiiri debere, ac irritum et inane, si securus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinacionibus, neconon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et suffcienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxii decembris MDCXLVIII, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 22 decembris 1648, pontif. anno v.

Clausulae ap-
pounder.

Derogatio
contrariorum.

CXIX.

*Decreta et constitutiones monachorum
Ordinis sancti Basilii Magni promul-
gata a sacrâ congregazione sanctae Ro-
manae Ecclesiae cardinalium negotiis
et consultationibus episcoporum et re-
gularium praepositorum, et a sanctissimo
domino nostro Innocentio Papa X ap-
probata et confirmata¹.*

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Motiva.

Nuper pro parte dilectorum filiorum monachorum Ordinis sancti Basilii nobis exposito, quod ipsi alias, in vim quarundam nostrarum in simili formâ Brevis litterarum sub die xxv mensis iulii anni MDCXLVII emanatarum, in novissime celebrato eiusdem Ordinis capitulo generali duos assistentes abbatis generalis Ordinis huiusmodi, unum videlicet natione Italam, alium vero monachi² Hispanum elegerunt, cum quorum voto consultivo ipse abbas generalis Ordinem praedictum moderari et regi debeat;

Assistens duo.

An definitorio
intervenue de-
bet.

§ 1. Et (quia dicti Ordinis constitutions apostolicâ auctoritate confirmatae, cap. vi de potestate abbatis generalis, visitatorum et definitorum, disponunt quod res et materiae dicti Ordinis graviores tractentur et stabiliantur in definitorio quotannis convocando, cum interventu pro tempore existentium dicti Ordinis abbatis generalis, trium visitatorum et sex definitorum, qui omnes votum decisivum habeant) petito ab eisdem exponentibus personas declarari, an assistentes huiusmodi definitorio intervenire debeant, ne non

¹ Sancti Basilii monachos in meliorem ac artiorem disciplinam redegit Gregor. XIII, Constitut. LXXI *Cogit muneris*, tom. viii, pag. 181. Eorumdem statuta, a protectore revisa, auctoritate apostolicâ confirmavit Clem. VIII, Const. XL

Quae ad restituendos, tom. ix, pag. 643.

² Videtur legendum monachos (R. T.).

insimul mandari et ordinari, ut electio- nes capitulares, tam ipsorum definitorum, quam cuiusvis alterius dicti Ordinis praep- lati, per schedulas, votaque et suffragia secreta, servatâ formâ a sacro Concilio Tridentino praescriptâ, siant; et insuper (in eâdem expositione subiuncto, quod a felicis recordationis Paulo Papae V praede-cessore nostro⁴ per suas in eâdem for- mâ Brevis litteras, sub die xii decembris MDCVIII expeditas, indultum fuit, ut in monasteriis dicti Ordinis, in quibus sex monachi degunt, ex eis unus, et ubi maior numerus monachorum huiusmodi foret, duo ex illis sacrosanctum missae sacrifici- cium ritu latino pro spirituali christifi- delium, qui dicti Ordinis ecclesias fre- quentant, consolatione² celebrare possent; proque novo monasterio Neapolitano dicti Ordinis maiorem numerum idem Paulus praedecessor divinae³ vocis oraculo sub die ii septembris anni MDCXV emanato, prout etiam recolendae memoriae Urbanus Papa VIII pariter praedecessor noster omnibus et singulis monachis monasterii S. Mariae Matris Domini praedicti Ordinis Salernitanae dioecesis con- cessit, conditione tamen ab ipsis Paulo et Urbano praedecessoribus appositâ, quod ii monachi, qui semel ad celebrandam missam ritu latino deputati fuissent, ritu graeco amplius celebrare minime possent absque expressâ huius sanctae Sedis Apo- stolicæ licentiâ), quia tamen monachi dicti Ordinis suum antiquum regulare in- stitutum ritu graeco celebrandi, quod in dies ob multiplicatam celebrationem mis- sarum latinarum deficit, retinere con- servareque desiderant,

§ 2. Propterea nobis per eosdem expo- nentes supplicato, quatenus statnere digna-

¹ Edit. Main. habet *Pauli ... praedecessoris nostri* (R. T.).

² Edit. Main. legit *consolatione* (R. T.).

³ Potius lege *vivæ* (R. T.).

Electiones pa-
vota secreta.Indulatum con-
cessum mona-
chis sancti Ba-
silii latine ce-
lebrandi.Supplicatio
Summum Po-
tificum ide-

onachi, ut sta-
at quod pre-
ctum indul-
m locale non
item persona-
observeretur. remur, quod de cetero indultum supradi-
ctum locale non autem personale observe-
tur¹, quodque ii monachi, qui in capitulis,
aut dietis dicti Ordinis, praevio rigoroso
examine, deputati fuerint per definitorum
ad celebrandam missam ritu latino in uno
aliquo particulari dicti Ordinis monaste-
rio, numerum praefixum excedere et loco
ad locum transferri nullatenus possint,
nisi cum auctoritate eiusdem definitori*ii*,
eoque casu, nisi contigerit eos in locum
aliorum monachorum ritu latino celebран-
tium subrogari, praefato eiusdem Ordinis
instituto regulari sese confirmare, mis-
samque ritu graeco celebrare, non ob-
stante supranominatā in contrarium proli-
bitione, teneantur: subinde a venerabilibus
fratribus nostris S. R. E. cardinalibus ne-
gotiis et consultationibus episcoporum et
regularium praepositis, quibus praemissa
examinanda commisimus, emanavit desu-
per decretum tenoris sequentis, videlicet:

**Decretum
R. E. cardina-
lium negotiis
consultatio-
bus episcopo-
rum et regula-
rium circa ma-
nus de qua
rubrica.**

§ « 3. Sacra congregatio S. R. E. cardina-
lium negotiis et consultationibus episcopo-
rum et regularium praeposita, visis consti-
tutionibus monachorum sancti Basilii, nec-
non auditis abbate generali et procuratore
generali eorum, ac etiam eminentissimo
cardinale Iustiniano dictae religionis apud
hanc sanctam Sedem protectore, censuit
(sanctissimo Domino nostro annuente) sta-
tuendum et praecipiendum, prout pree-
sentि decreto statuit ac praecipit abbatì ge-
nerali, ac visitatoribus provincialibus, et
definitoribus dicti Ordinis, sub poenā sus-
pensionis ab eorum officiis, vel etiam pri-
vationis et inhabilitationis perpetuae, arbi-
trio eiusdem sacrae congregationis, ut in
tribus provinciis Italiae singulis annis in
futurum (exceptis iis, in quibus capitula
celebrantur) diaetam seu definitorum in-
stituere debeant et teneantur per turnum
singulis annis in qualibet provinciā post
visitationem in eā ab eodem abbatē ge-

¹ Fors. legend. *declaretur*, vel *censeatur* (R.T.).

nerali peractam tempore et formā a con-
stitutionibus praescriptis, et in loco a
praecedenti definitorio seu diaetā desi-
gnando, ibique interesse, ac suffragium
dare possint et debeant, praeter abbatem
generalem, tres visitatores provinciales,
seu definitores, et duo supranominati as-
sistentes cum voto decisivo, locumque in
omnibus congregationibus teneant post
visitatores, quos assistentes cum eodem
voto in visitationibus provinciarum pera-
gendi ad praescriptum constitutionum
Ordinis, cap. II, tit. *De ratione visitandi
monasteria*, loco definitorum abbas ge-
neralis secum assumat.

Reliqui definitores duo ex quacumque
provinciā suum visitatorem provincialem
associabunt, unde praefati assistentes ve-
luti primi definitores habeantur.

Ad supradictas diaetas nullus sive praela-
torum sive monachorum accedat, nisi
de licentiā eorumdem patrum diaetae in
scriptis concedendā, sed per litteras sua
negotia proponant.

In defectum vero alicuius ex supradictis,
vel per mortem, vel ob aliam cau-
san, liceat ceteris patribus definitori*ii* in
loco diaetae suo tempore deputato secretis
suffragiis alium de numero praelatorum,
quem magis idoneum iudicaverint, subro-
gare.

Definitori*ii* potestas et auctoritas plena
erit iudicandi, audiendi, cognoscendi, at-
que determinandi, prout eisdem patribus
optimum visum fuerit, quidquid ad utili-
tatem et commune bonum Congregatio-
nis, tam quoad temporalia, quam quoad
spiritualia, contigerit proponendum et
statuendum.

Ad illos etiam pertinebunt electiones
abbatum, priorum, vicariorum, magistro-
rum, procuratorum, seu cellarariorum,
in easu tamen vacationis ob mortem vel
privationem eorumdem, et quaecumque
aliae promotiones, tam ad gradus et di-

gnitates dari solitas, quam ad ordines suscipiendos.

Ad hos pariter spectabit receptio novitiorum, approbatio studentium, tam pro collegio graecorum Urbis, quam pro seminariis deputatis, vel in futurum deputandis.

Item mutationes abbatum, priorum, vicariorum, magistrorum novitiorum, celeriariorum et monachorum quorumcumque de monasterio ad monasterium singularis trienniis facienda iuxta constitutiones eiusdem Ordinis.

Demum in eadem diaeta diligens habeatur tractatus de reformatione Congregationis ad observantiam regularem, corrigendo et reformando ea omnia, quae correctionis et reformationis officio videbuntur indigere, ita quod si abbatem vel alium ex praedictis cognoverint a suo monasterio amovendum, suspendendum, privandum, amoveant, suspendant, ac priuent etiam non expleto sui officii tempore: et, si quid aliud gravioris momenti emerserit quod per diaetam nequeat expediri, ad capituli generalis proxime futuri iudicium referatur.

Neque abbas generalis seu visitatores extra diaetam quocumque ex praedictis terminare poterunt, aut super eo aliquid statuere, nisi per modum provisionis, in casibus tantum qui dilationem non patiuntur, ut informationes capere, processus fabbricari, delegatos destinare et alias commissiones facere contra praelatos, aut delinquentes monachos, et tunc non aliter quam ipsem abbas generalis cum consilio et voto in scriptis praefotorum assistentium et usque ad tempus celebrationis diaetae, in qua ipsem abbas generalis sub poena privationis officii teneatur praedictas provisiones et similia negotia exacte in definitorio proponere, et patrum sententias exquirere, quorum arbitrio erit provisiones huiusmodi per vota secreta

approbare, vel aliter statuere, disponere et providere, prout in Domino iudicaverint expedire.

Porro, cum duo assistentes, quos pios, circumspectos religiosos praesumendum est, liberius quidquid pro maiori Congregationis bono expedire senserint proferre non timeant, prohibitum erit abbati generali, quovis praetextu, contra eosdem procedere ad privationem officii, vel suspensionem extra diaetam, in qua super praetensis reatibus denunciandi erunt, et patrum definitorum suffragio, causâ cognitâ, iudicandi.

De cetero in electionibus capitularibus abbatis generalis, visitatorum, assistentium, definitorum et procuratoris generalis Romanae curiae faciendis se conformabunt patres vocales decretis sacri Concilii Tridentini, sess. xxv, cap. vi, *De Regularibus*, procedendo secretis suffragiis per schedulas impressas, sive unâ eademque manu conscriptas, et in communivas coram scrutatoribus plicatas palam coniiciendas, itaut ab omnibus interessentibus videri possint, neque nomina eligentium publicentur; quod in omnibus electionibus, quas fieri continget, tam in capitulis generalibus, quam in provincialibus, exakte erit observandum.

Privilegia felicis recordationis Pauli V et Urbani VIII, quibus sacrosanctum missae sacrificium (quod iuxta primaevum Ordinis sancti Basilii institutum et antiquam consuetudinem graece celebratur) etiam latine a prefijo sacerdotum numero pro speciali confluentium devotione fieri permittitur, ita imposterum servanda erunt, ut tantum localia censeantur, nec iis uti possint monachij, nisi a diaeta (praevio rigoroso examine) approbati et constituti fuerint inter sacerdotes latine celebrantes, quorum numerum ultra praescriptum in praefatis Brevibus nullatenus augere licet, sed in eventum, in quem de mo-

Statuit indul-
tum de quo in
§ 2 deinceps
censi tantum
locale.

nasterio ad monasterium (quod non aliter quam urgentibus ex causis iussu definitorii fiet) mutarentur, aut subrogetur alter alteri latine celebranti, aut, sublatâ dispensatione et prohibitione praedictis, græce tantum ad instituti sui formam celebrare possint et teneantur, contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae, XVIII septembris MDCXLVIII. ».

§ 4. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, exponentes praedicti decreta præinsertum, quo firmius subsistat et exactius observetur, apostolicae nostræ confirmationis patrocinio communissimi summopere desiderent: idcirco nos, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latâ, si quibus quomodolibet innovatae existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrexit inclinati, decreta præinsertum, apostolicâ auctoritate, tenore præsentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus; salvâ tamen in præmissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

§ 5. Decernentes præsentes litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab omnibus et singulis, quos illæ concernunt et conceruent in futurum, inviolabiliter et inconcusse observari,

§ 6. Sicque per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici auditores, ac sanctæ Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos et dictæ Sedis nuntios, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 7. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac dicti Ordinis, etiam iuramento, confirmatione apostolice, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, eidem Ordini illiusque monasteriis ac superioribus quibuslibet et monachis, aliisque, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac eum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum omnium et singulorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores præsentibus pro plene et sufficenter expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permansuris, ad præmissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque

Datuni Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II iannarii MDCXLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 2 ianuarii 1649, pontif. anno V.

Derogatio
contrariantur.

Praedictas con-
stitutiones ap-
probat et con-
firmat hic Sum-
mus Pontifex.

Clausulas lu-
nis confirmatio-
nis præservati-
vas apponit.

Decretum ir-
ritans.

CXX.

Confirmatio decreti Congregationis episcoporum et regularium circa exclusionem exprovincialis et patris dignioris provinciae S. Bernardini Recollectorum sancti Francisci in Gallia a definitoriis¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii Francisci Egidii Lapi, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Recollectorum nuncupatorum professoris et provinciae S. Bernardini eorumdem fratrum Recollectorum regni Franciae procuratoris, nobis exposito², quod (postquam ipse alias venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis exposuisset, quod eatenus, ob varias rationes et controversias, in eadem provinciâ quaedam in simili formâ Brevis litterae sub die xx februarii MDCXLII circa exclusiones exprovincialis ac dignioris patris provinciae ab ingressu et interventu in definitoriis, a felicis recordationis Urbano Papa V praedecessore nostro emanata pro provinciâ S. Francisci eorumdem fratrum Recollectorum, recepta non fuerant, quodque universa primodieta provincia in illius capitulo provinciali de proxime praeterito mense aprilis celebrato, mandatis apostolicis inhaerendo, iudicaverat sese cum reliquis provinciis eorumdem fratrum Recollectorum dicti Ordinis regni praedicti conformare, deereveratque capitulariter et unanimiter dictas Urbani praedecessoris litteras ab eiusdem primodietae provinciae fratribus Recollectis huiusmodi de cetero observandas esse) subinde ab iisdem cardinalibus emanavit decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Legendum foret *expositum fuit* (R. T.).

« Sacra congregatio S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, visis litteris in forma Brevis sanctae memoriae Urbani VIII, XXII februarii MDCXLII editis, neenon auditio commissario curiae, censuit exprovinciali et patri digniori praefatae provinciae nullum ius competere interessendi definitoriis, attentâ dispositione Brevis praefati, quod observandum fore et esse in provinciâ oratorum eadem sacra congregatio statuit et declaravit, contrariis non obstantibus. Romae IV decembris MDCXLVIII ».

M. cardinalis GINETTUS.

(Loco † sigilli).

H. archiep. Patracensis, *secret.*

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus Franciscus Egidius decretum praedictum, quo firmius subsistat et exactius obseretur, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desideret: idcirco nos, eumdem Franciscum Egidium specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliquis ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censemtes, supplicationibus illius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decretum praeinsertum, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, suppletus, salvâ tamen semper in praenissis auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

Franciscum
Egidium supre-
ma auctoritate
absolvit Sum-
mus Pontifex.

Clausulas ap-
pouit.

§ 3. Decernentes praesentes litteras va-
liditas, firmas et efficaces existere et fore,
suosque plenarios et integros effectus sor-
tiri et obtinere, et ab omnibus et singulis,
ad quos spectat, inviolabiliter observari;
sicque per quoscumque indices ordina-
rios et delegatos, etiam causarum palati
apostolici auditores, iudicari et definiri
debere, ac irritum et inane, si secus su-
per his a quoquam, quavis auctoritate,
scienter vel ignoranter, contigerit atten-
tari.

§ 4. Non obstantibus constitutionibus
et ordinationibus apostolicis, neconon Ordini-
nis et provinciarum huiusmodi, etiam
iuramento, confirmatione apostolica, vel
quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et
consuetudinibus, ac omnibus et singulis
illis, quae idem Urbanus praedecessor in
suis litteris praedictis voluit non obstarare,
ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod earundem
praesentium transumptis, etiam impressis,
manu alienius notarii publici subscriptis,
et sigillo alienius personae in dignitate
ecclesiastica constitutae munitis, eadem
prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur,
quae praesentibus adhiberetur, si fo-
rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,
sub annulo Piscatoris, die v ianuarii
MDCXLIX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 ianuarii 1649, pontif. anno v.

CXXI.

*Facultatem inquisitori et episcopo Melitano ut pro extinctione monetae
aereae contribuant etiam ecclesiastici
dictae insulae¹.*

Venerabili fratri episcopo Melitano, ac
dilecto filio adversus haereticam pravita-
tem in insula Melitana inquisitori gene-
rali apostolica auctoritate deputato,

Innocentius Papa X.

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Nuper¹ pro parte dilectorum filio-
rum iuratorum et deputatorum universi-
tatis et hominum insulae Melitanae no-
bis expositum fuit, quod, cum a decem
annis circa plus solito Turcarum tyranus
eandem insulam valido exercitu infestare
velle minaretur, dilecti filii magnus ma-
gister et conventus eiusdem hospitalis, ut
eidenti Turcarum tyranno resisterent, no-
vas duplicatasque munitiones facere, et,
post exaustum in illis dicti hospitalis ae-
rarium, illud grandi aere alieno ex cen-
suum impositione contracto obstringere,
neconon insuper, pro expensis quae dilata-
tionem non patiebantur, monetam ex
aere in pluribus vicibus usque ad sum-
mam ducentorum et quinquaginta sex mil-
lium sentorum, quae tota in opere mu-
nitionum huiusmodi erogata est, cudi
facere coacti fuerunt. Cuius monetae post-
modum extinet seissaque parte aliquâ,
eum ipsi magnus magister et conventus
statuissent rationem mire qua residuum
dictae monetae extinguerent scindique fa-
cerent, de anno MDCXLV invalecentibus
ut cum maxime dicti Turcarum tyramni
minis, collectoque per eum firmissimo
exercitu, qui, donec ad insulam Cretensem
movit, credebatur insulam praedictam
aggressurus, oportuit eosdem magnum
magistrum et conventum, quo formidatam
et alias expertam obsidionem sustinere
possent, novas et excessivas expensas
facere, in vectis introductisque aliiinde in
eandem insulam brevissimo tempore ma-
xiun commeatus aliarum rerum ad bel-
lum necessiarum copia ingentique mili-
tum exterorum manu, idque aere eiusdem
hospitalis proprio, absque ullâ universi-
tatis et hominum huiusmodi contribu-
tione; malueruntque magnus magister et

1 Quamsimilem constitut. habes supra pag. 580,
at ista non omnino eadem est cum illâ (R. T.).

Facti series.

conventus praedicti bona et religiosos eiusdem hospitalis, duplicatis oneribus ordinariis super prioratum, baiulivatum, ac praeceptoriarum, seu commendarum eiusdem hospitalis fructibus et proventibus impositis, neconon censum in almâ Urbe nostrâ, in civitate Iauensi, Franciaeque regnis, et alibi, in aliquot centenis scutorum millibus creationibus et constitutionibus, quam universitatem et homines praedictos praegravare; unde tunc necesse fuit supersedere in dictae monetæ aereæ extinctione ab omnibus popularibus huiusmodi peroptatâ. Proptereaque, cum, ultra praedictam duecentorum quinquaginta circiter millionum scutorum summam, etiam alia consimilis moneta in aere pro summâ scutorum quadraginta millionum causa¹ fuerit, ex tantâ monetæ aereæ huiusmodi copiâ et quantitate factum est, ut usus monetæ aureæ et argenteæ cessaret in eâdem insulâ, cuius ager cum minime praferat² quantum in sex menses sustentationi eorumdem universitatis et hominum satis esse possit, sibique de omnibus ad victum necessariis in partibus exteris providendum sit, in quibus, dieta moneta aerea repudiatur, cursumque non habet; propterea, ac aliâs, occasione dictae monetæ aereæ universitas et homines praedicti non levia damna et incommoda hactenus passi sunt et in dies patiuntur, cum pro cambio seu collybo monetæ ad praesens trigintaquinque scuta pro quolibet centinario solvantur, pretiaque rerum pro medietate ultra consuetum creverint; cäque de causâ eadem universitas et homines, destituti opportunitate quam habere solebant pecunias capiendi a negotiatoribus ad aliquod competens interesse ut sibi de frumentariâ ad eiusdem insulae sustentationem necessario providerent, et

¹ Lege *cusa pro causa* (R. T.).

² Forsitan legend. *preferat* (R. T.).

ignari quidnam hac in re consili caperent, ad eundem magnum magistrum eiusque consilium recursum habuerunt, illisque supplicarunt, ut eidem universitati et honiinibus, ne fame perirent, in curâ comparandi tritici subinfrarent, succederentque. Quo onere per eosdem magnum magistrum et consilium assumpto, et ad frumenti emptionem sumptâ ad interesse notabili pecuniarum summâ, ob immersum¹ alio gravi aere alieno quo se exsolvare nequit commune dicti hospitalis aerarium, propter nimis diminutos illius redditus occasione praesentium motuum bellicorum inter principes christianos excitatorum subsecutamque postmodum ingentem praesentis anni sterilitatem, pretium tritici adeo crevit, ut, computatis expensis et interesse, tunulus tritici mensuræ illarum partium novemdecim aut viginti circiter tarenis monetæ pariter illarum partium². Quoniam vero compertum fuit esse impossibile, ut a personis particularibus triticum tanto pretio solveretur, ideo, ad supplicationem universitatis et hominum praedictorum idem magnus magister tumulum frumenti solidi dumtaxat dececi tarenis vendi fecit, propter quod eadem universitas et homines gravissimum aes alienum cum eodem hospitali contraxerunt; quod eo maius erit, quia ipsum hospitale per decreta expressum obligavit se per totum mensem augusti proxime praeteritum frumenti pretium non aucturum.

§ 2. Cum autem, sicut eadē expositio subiungebat, eadem universitas et homines nullos redditus nullaque bona stabilia habeant, quae dissolvendo tam gravi suo aeri alieno, quod in eodem mense augusti ad summam centum trigintasep-

¹ In hoc parallelō legebatur *immersum*; potest et ibi lectio ista adhiberi (R. T.).

² Illic desunt verba *eidem hospitali constet supplenda ex loco parallelō* (R. T.).

tem millium scutorum circiter pervenit, sufficient, quamvis ipsi hospitali maxime opus sit, ut dictum suum creditum in pecunia numerata consequatur; nihilo tamen minus iidem magnus magister et consilium, miseri vicem dicatorum universitatis et hominum, damnisque quod illi continentur occasione dictae monetae aereae sustinent, decreverunt condonare, prout re ipsa dictum suum creditum iisdem universitati et hominibus condonarunt, ita tamen, ut, si et postquam per eos summa pecuniarum eidem credito aequivalens collecta coactaque fuerit, ex ea scindi tanta alia quantitas dictae monetae aereae debeat; quod decretum universitas et homines praefati summe gratum acceptumque habuerunt; et, sub die xxvi februarii mdcxlvi insimul congregati, tres ex suo coetu deputarunt, quibus unanimiter amplam concesserunt facultatem incendi rationem faciliorem leviorumque, qua fiat una collecta generalis per quam pecunia, quae eidem debito dissolvendo par sit, colligi, et tantumdem dictae monetae aereae scindi possit, eum hoc tamen, ut collecta huiusmodi semel dumtaxat et universaliter fiat, ita ut illa omnes et singulos, etiam exemptos, comprehendat, attento quod omnes indiscriminaliter gavisi fuerunt, continuoque gaudent commodo supradicto vescendi frumento valde minori pretio, quam sicut emptum per idem hospitale.

Supplicatio § 3. Quare nobis iidem iurati et deputati humiliiter supplicari fecerunt, ut, pro una vice tantum, unam collectam seu contributionem generalem super bonis, effectibus et habentiis singularium, etiam ecclesiasticorum, etiam regularium cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, ac etiam familiarium saeculae inquisitionis adversus haereticam pravitatem officii, et quorumlibet aliorum, quantumvis exemptorum et privilegiatorum, imponendi li-

centiam ad praemissorum effectum concedere de benignitate apostolice dignaremur.

§ 4. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium controversiis iurisdictionibus praepositorum consilio, vobis per praesentes concedimus facultatem, ac committimus et mandamus, ut, pro extinctione monetae ex aere fabricatae usque ad summam scutorum centum triginta septem millium in circa, contribuant etiam ecclesiastici seculares et regulares, pro rata quorumcumque bonorum, rerum et effectuum, per vos, servatis servandis, declarandâ; ita tamen, ut ex ea creditum etiam dicti hospitalis, ad eamdem summam centum triginta septem millium scutorum in circa ascendens, extinetur remaneat; et cum onere, quod residuum eiusdem monetae ex aere fabricatae, ascendentis ad summam ducentorum quinquaginta millium in circa, infra biennium cum effectu extinguitur, semiolâ omni dilatione, ac salvâ in praemisis semper auctoritate congregationis praedictorum cardinalium.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, etiam consiliaribus, neconon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, ac ordinationibus capitularibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis,

Concessio.

etiam ecclesiis tam secularibus quam regularibus praedictis, ac etiam in favorem familiarium et officialium sanctae inquisitionis officii huinsmodi, et quorumvis aliorum etiam speciali mentione dignorum, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, haec vice dimittaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

*Transumptis
credendum.*

§ 6. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo aliquius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra ubique adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII februarii MDCXLIX, pontificatus nostri anno V.

Dat. 12 februarii 1649, pontif. anno V.

CXXII.

Renovatio indulgentiarum et aliarum gratiarum spiritualium pro christifidelibus Indiarum Occidentalium¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Animarum saluti paternâ charitate intenti, supplicationibus dilecti filii Vin-

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

centii Caraffa Societatis Iesu praepositi generalis nomine nobis humiliter porrexit inclinati, ac multorum praedecessorum nostrorum Romanorum Pontificum vestigiis inherentes, de omnipotentis Dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus christifidelibus in quibuscumque Oceani Indiis, aut Sinarum regione, vel Brasiliâ constitutis, praesentibus et futuris, vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, quoties aliquem ex infidelitate et idololatria ad veri Dei cognitionem reduxerint, plenariam; ne non cedit, etiam vere poenitentibus et confessis, S. Thomae apostoli in Indiis praedictis¹, vel aliquam ex certis² dilectorum filiorum presbyterorum Societatis Iesu ecclesiis illarum partium Deo vel in honorem Sanctorum erectis, ne non omnes et singulas huiusmodi ecclesias collegiorum, domorum et residentiarum eiusdem Societatis regionum praefatarum saltem inter se per centum milliaria distantes, ut supra eretas, singulis annis quatuor diebus festis Domini nostri, Beatae Mariae Virginis, aut Sanctorum per dictae Societatis praeposatum generalem designandis, visitantibus, et inibi sanctissimum Eucharistiae sacramentum sumentibus, ac pro gentilium et haereticorum conversione pias ad Deum preces fundentibus, etiam plenariam; omnibus etiam et singulis tam presbyteris quam aliis de dicta societate existentibus, quos in qualibet utriusque Indiae regione, vel Oceani insula, aut navigatione profidei negocio eundo vel redeundo tueri contigerit, in cuiuslibet eorum mortis articulo, saltem contritis et confessis si communicare nequiverint, plenariam pariter; scholaribus vero in utrâque India existentibus, ac confraternitati Beatae Mariae Virginis ibi canonice institutae adscriptis,